
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ИЛЕШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ ИШҠАР АУЫЛЫ  

УРТА ДӨЙӨМ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА С. ИШКАРОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ СОШ с. Ишкарово) 

 

 

БОЙОРОҠ 

 

18 март 2020 й. 

№ _____ ПРИКАЗ 

 

18 марта 2020 г. 

                  Ишҡар а.                                                                                                  с. Ишкарово 

 

Об организации образовательного и воспитательного процесса 

в МБОУ СОШ с. Ишкарово 

 

 

В целях предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории муниципального района Илишевский район РБ, на основании п.10 Указа Главы 

Республики Башкортостан Р.Ф. Хабирова от 18 марта 2020 года № УГ -111 «О введении режима 

«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой 

распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в 

соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 

18.03.2020 № 339, приказом МКУ Управление образования МР Илишевский район от 18.03.2020 г. 

№ 62 п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в годовой календарный график и обеспечить в период с 23 марта по 5 

апреля 2020 года включительно организацию каникул для обучающихся. 

2. Утвердить План мероприятий по переводу школы на дистанционное обучение 

(Приложение 1) 

3. Утвердить План мероприятий по введению карантина в дошкольных группах 

(Приложение № 2) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор             И.Ф. Валишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

к приказу от 18.03.2020 №___ 

 

План мероприятий по переводу МБОУ СОШ с. Ишкарово 

на дистанционное обучение. 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки 

Место 

проведения 
Ответственные 

1. Назначение ответственного за перевод 

школы на дистанционное обучение 

До 

20.03.2020 

Школа Директор школы 

2. Мониторинг готовности школы к пере-

ходу на дистанционное обучение  

До 14:00 ч 

20.03.2020 

Школа Классные рук-ли, 

директор школы 

3. Организация обучения учителей мето-

дике проведения уроков с применением 

ДОТ (модуль 1) 

24.03.2020-

27.03.2020 

Школа Зам. директора по 

УВР 

4. Организация обучения учителей мето-

дике проведения уроков с применением 

ДОТ (модуль 2) 

30.03.2020-

02.04.2020 

Школа Зам. Директора по 

УВР 

5. Работа по созданию технических и ор-

ганизационных условий для учителей и 

обучающихся, необходимых для прове-

дения дистанционных уроков 

24.03.2020-

03.04.2020 

Школа, дома 

обучающихся 

Директор школы, 

классные рук-ли 

6. Осуществление перехода на дистанци-

онное обучение с использованием ин-

струментов АИС «Образование», иных 

образовательных технологий, позволя-

ющих обеспечивать взаимодействие 

учителей и обучающихся 

02.03.2020 Школа, дома 

обучающихся 

Директор школы, 

классные рук-ли 

7. Регулярный текущий контроль успевае-

мости обучающихся по реализуемым 

основным образовательным програм-

мам в дистанционной форме 

В период 

дист. 

обучения 

Школа Учителя-

предметники 

8. Организация для обучающихся 1-4 

классов работы дежурных групп чис-

ленностью не более 15 человек (при 

наличии соответствующего заявления 

родителей (законных представителей)) 

с осуществлением образовательной дея-

тельности по основным образователь-

ным программам (организацией пита-

ния) 

С 

02.04.2020 

Школа Учителя начальных 

классов 

9. Организация очных консультаций для 

обучающихся 9 и 11 классов с согласия 

их родителей в группах не более 15 че-

ловек 

С 

23.03.2020 

Школа Учителя-

предметники 

 

 

 

Директор         И.Ф. Валишин 

 

 

 



Приложение 2. 

к приказу от 18.03.2020 №___ 

 

План мероприятий о мерах по снижению рисков завоза и распространения 

инфекции по дошкольным группам МБОУ СОШ с. Ишкарово. 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки 

Место 

проведения 
Ответственные 

1. Введение и соблюдение в дошкольных 

группах с 18.03.2020 г. карантинных 

мероприятий 

До 

20.04.2020 

Дошкольные 

группы 

Воспитатели 

2. Ограничение доступа родителей в до-

школьные группы (передача и прием 

ребенка осуществляется при в ходе в 

здание) 

До 

20.04.2020 

Дошкольные 

группы 

Воспитатели 

3. Соблюдение мер личной гигиены, изго-

товление персоналом дошкольных 

групп масок, обеспечение дошкольных 

групп дезинфицирующими средствами 

До 

20.04.2020 

Дошкольные 

группы 

Персонал 

дошкольных групп, 

директор школы 

4. Ежедневная дезинфекция помещений 

дошкольных групп 

До 

20.04.2020 

Дошкольные 

группы 

Младшие 

воспитатели 

5. Проветривание помещений дошколь-

ных групп в течение 10 минут через 

каждые полтора часа 

До 

20.04.2020 

Дошкольные 

группы 

Младшие 

воспитатели 

6. Осуществление мероприятий по выяв-

лению детей с признаками инфекцион-

ного заболевания (повышенная темпе-

ратура тела, кашель и др.). 

До 

20.04.2020 

Дошкольные 

группы 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

Директор         И.Ф. Валишин 

 


